a) nostrarum. b) celebrantur. c) ac. d) celebrentur. e) toldás 
nostre. f )  valeant. g )  atque. h) existant. i) per nos. j )  nostri. 
k) nostrum. 1) valeant. m) presumat. n) debeat. o) habuerit, 
p )  prosequatur. q) nostre. r)  tenebuntur. s) nostrorum. sz) hactenus.. 
tj fuerunt. u) utantur. v) gaudeant. w) fruantur. x) to ldás: nostre^ 
y )  per nos. z)  nostrum.
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terrestres térré °1 Scepusiensis pro tempore constitutos, sua^  
autoritate regia ̂  ipsis^ in hac parte attributa et iustitia 
mediante, tueri, protegi et defensari voluisset^ et mandas- 
set^ futuris successivis temporibus universis ex sue^ maies- 
tatis annuentia et gratiosa concessione speciali.^

18.
Szepeshely, 1436 április 27.

A szepesi káptalan Menhart János és Péter szűcs, kés
márki esküdt polgárok kérésére átírja Zsigmond Pozsonyban, 
1435 november 11-én kelt oklevelét, a mely Késmárk város 

árúmegállító-privilegiumát foglalja magában.
Eredetije két példányban, mindkettő hártyán, a káptalan kék-fehér 

zsinóron függő pecsétjével: Késmárk v. lt., fase. IV., no. 8. és fasc. IV.r 
ad no. 1.

Az átírt oklevelet v. ö. 16. sz. alatt.

19.
Prága, 1437 márczius 23.

Zsigmond király utasítja Héderváry Lőrincz nádort, hogy 
a lőcseiek azon panaszára, mely szerint a 24 szepesi város 
lakosai őket privilégiumaikban, nevezetesen a nyilvános 
mérleg tartásának és az árúlerakásnak kiváltságaiban káro
sítják, indítson vizsgálatot és mutattassa be az erre vonat

kozó kiváltságleveleket.
Eredetije nem maradt fenn.
Átírva  Héderváry Lőrincz nádor Budán, 1437 nov. 14-én kelt ítélet

levelében: Lőcse v. It., VIII. oszt., 1. sz. Ez égett oklevél hiányai Báthory 
István országbíró Budán, 1492 nov. 10-én kelt okleveléből pótolva: Kés
márk v. It., fasc. V ili., no. 6. (V. ö. 20. és 37. sz.) Fennmaradt azonkívül 
e két oklevél összes átírásaiban.

Sigismundus Dei gratia . . ., [quod repetitis iám vici- 
bus pro parte iudicis, iurat]orum ceterorumque civium

a) toldás : nostre. b) nostra. c) regia hiányzik. d) to ldás: 
presentibus. e) volumus. f )  mandamus, g )  presenti nostre. h) A zá
radék : In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes con- 
cessimus literas nostras privilegiales, presentis növi nostri pendentis du- 
plicis authentici sigilli, quo ut rex Hungarie utimur, munimine roboratas. 
Datum in Tatha, in festő beati Nicolai episcopi et confessoris, anno Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo quinto; regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. quadragesimo nono, Romanorum vigesimo sexto, Bohemie 
sedecimo, imperii verő tertio az átírásban egészen elmaradt.
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nostre civitatis Leuchoviensis nostre qu[erulos]e expositum 
fűit maiestati, quomodo [iudices, iurati civesque et incole 
viginti] quatuor civita[tum térré nostre Scepusiensis certas 
libertates et consuetudines antiquas prefatorum exponentium, 
per divos Hungarie reges, nostros utputa predecessores, 
vjigore efficasissimarum literarum eorum exinde confec- 
tarum et per nos ta[ndem confirjmatarum et approbatarum, 
dicte civitati et per consequens [ipsis exponentibus datas et 
concessas, sepe] sepius infringere et [eisdem contraire immo 
in nullo penitus, presertim in facto depositionis rerum vena- 
lium, nec non generali seu communi libra et statera in 
dicta] civitate nostra Leuchouiensi, iuxta morém consvetum 
servari debendo, observare, [séd et ip]sos exponentes contra 
eorum libertates et consuetudines huius[modi impedire et 
molestare] ac dampnificare cons[uevissent atque voluissent, 
quod in eorum preiudicium et dampnum ac libertatis dero- 
gamen cessisset satis grande. Verum quia prescrip[tos iudi- 
cem, iuratos ceterosque cives antelate civitatis nostre 
Leucheuiensis in eorum libertatibus et antiquis consuetu- 
dinibus illibate conservare voluimus [et facere observari, 
ideo fidelitati] tue firmissime precipimus et manda[mus, 
quatinus agnita earundem notitia, captatis sibi ad hoc con- 
gruente die et loco, dum et quamprimum ad hec com
mode] vacare poteris, universas literas et literalia instru
menta ipsorum exponentium super facto libertatum et 
consuetudinum eorundem confectas et emanatas tui in 
presentiam per eosdem [aufferri et apportari] faciendo, pre- 
tactisque iudicibus et iuratis [civibus pretactarum viginti- 
quatuor civitatum, seu certis ex eisdem ad ipsum terminum 
similiter tui in presentiam vo]catis et accersitis, presentibus 
eisdem huiusmodi literas et literalia instrumenta diligenter 
revidere et examinare, revisisque eisdem in omnibus illis 
libertatibus et consuetudinibus ac indultis, que [in huius
modi literis] et literalibus instrumentis contineri videbuntur, 
eosdem [exponentes illibate et absque quorumvis impedi- 
mento ac impugnatione, nostra in] persona et autoritate, 
tibi presentium serie in hac parte attributa, mediante, con
servare et conservari facere ac contra omnes illegitimos 
impetitores protegere et defensare ac indempniter manute- 
nere omnibus modis. Secus in hoc facere non ausuri [et 
quitquid in prem]issis fe[ceris, per singula et articulatim] 
nostro fideliter rescribas maiestati. Presentes etiam post 
earum lecturam reddi iubemus presentanti. Datum Präge,